

# FONDAZIONE CUMSE ONLUS

Sede Legale: VIA CANTORE 19 CINISELLO BALSAMO (MI)  
Codice fiscale: 97563850151  
Fondo di dotazione sottoscritto €: 70.000,00 Interamente versato

## Bilancio di previsione al 31/12/2018

### Stato Patrimoniale Attivo

	Previsione 2018	Totali 2017	Esercizio 2016
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
I - Immobilizzazioni immateriali	732	976	
II - Immobilizzazioni materiali	1.676	7.184	8.318
III - Immobilizzazioni finanziarie	69.909	69.909	
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>72.317</i>	<i>78.069</i>	<i>8.318</i>
<b>C) Attivo circolante</b>			
I - Rimanenze	50.000	50.357	39.709
II - Crediti	110.000	120.194	115.058
esigibili entro l'esercizio successivo	110.000	120.194	115.058
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Imposte anticipate			
IV - Disponibilita' liquide	70.300	70.125	77.028
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	<i>230.300</i>	<i>240.676</i>	<i>231.795</i>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>1.000</b>	<b>951</b>	<b>707</b>
<i>Totale attivo</i>	<i>303.617</i>	<i>319.696</i>	<i>240.820</i>

## Stato Patrimoniale Passivo

	Previsionale 2018	Totali 2017	Esercizio 2016
<b>A) Patrimonio netto</b>			
I – Fondo di dotazione	70.000	70.000	70.000
VI - Altre riserve		1	
VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	13.287	12.761	147
IX - Avanzi (disavanzi) dell'esercizio	2.800	526	12.613
<i>Totale patrimonio netto</i>	<i>86.087</i>	<i>83.288</i>	<i>82.760</i>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>8.530</b>	<b>5.213</b>	<b>3.034</b>
<b>D) Debiti</b>	<b>203.000</b>	<b>225.363</b>	<b>150.937</b>
esigibili entro l'esercizio successivo	203.000	225.363	150.937
esigibili oltre l'esercizio successivo			
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>6.000</b>	<b>5.832</b>	<b>4.089</b>
<i>Totale passivo</i>	<i>303.617</i>	<i>319.696</i>	<i>240.820</i>



FONDAZIONE  
CUMSE

## Conto Economico

	Previsionale 2018	Totali 2017	Esercizio 2016
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	733.500	666.781	518.237
2/3) variaz. rimanenze prodotti in corso di lavoraz., semilavorati, finiti e lavori in corso su ordinaz.	(357)	(10.102)	(10.000)
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati, finiti	(357)	(10.102)	(10.000)
5) altri ricavi e proventi			
altri	30	22	1.093
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	30	22	1.093
<i>Totale valore della produzione</i>	733.173	656.701	509.330
<b>B) Costi della produzione</b>			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	47.800	43.469	34.551
7) per servizi	296.600	269.617	237.685
8) per godimento di beni di terzi	11.200	10.152	13.125
9) per il personale			
a) salari e stipendi	60.000	58.261	45.380
b) oneri sociali	15.700	15.262	11.096
c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	3.321	4.052	776
c) trattamento di fine rapporto	3.321	4.052	776
<i>Totale costi per il personale</i>	79.021	77.575	57.252
10) ammortamenti e svalutazioni			
a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz.	5.752	5.752	4.434
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	244	244	532
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.508	5.508	3.902
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	5.752	5.752	4.434
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(22.750)	
14) oneri diversi di gestione	282.500	267.725	146.531
<i>Totale costi della produzione</i>	722.873	651.540	493.578
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>10.300</b>	<b>5.161</b>	<b>15.752</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
16) altri proventi finanziari			
b/c) da titoli iscr.nelle immob.che non costituisc.partecip.e da titoli iscr.nell'attivo circ.no partecip		2.209	

	Previsionale 2018	Totali 2017	Esercizio 2016
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		2.209	
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		8	80
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		8	80
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		2.217	80
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri	7.500	6.852	3.219
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	7.500	6.852	3.219
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	(7.500)	(4.635)	(3.139)
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>	<b>2.800</b>	<b>526</b>	<b>12.613</b>
<b>21) Avanzi (disavanzi) dell'esercizio</b>	<b>2.800</b>	<b>526</b>	<b>12.613</b>

  
**FONDAZIONE  
CUMSE**  
